

Protokół Nr XI/11

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **06 października 2011 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00- 12.30

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Władysław Kubiński	- Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Bogumiła Stachowiak	- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie
Bożena Ziółkowska -Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie
Mieczysława Skała	- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Andrzej Grasz	- Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie
Katarzyna Trąbińska	- Komendant Straży Gminnej
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Mariusz Margalski	- Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych

Dyrektorzy szkół, sołtysi z terenu Gminy Działdowo, przedstawiciele prasy lokalnej, uczniowie Szkoły Podstawowej w Kłęczkowie.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie opłaty targowej, informując, że poszczególne stałe komisje na posiedzeniach w dniach 30 września i 3 października zajęły stanowisko o pozostawieniu obecnie obowiązujących stawek. W związku z czym pozostaje w mocy Uchwała Nr XXVIII/213/08 Rady Gminy Działdowo z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie opłaty targowej.

Wniosek Przewodniczącego M.Zielińskiego został przyjęty jednogłośnie.

Następnie przyjęto jednogłośnie porządek obrad w poniższym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu X Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego, określania zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji.
8. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/75/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego w publicznym Punkcie Przedszkolnym w Burkacie, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Działdowo.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

13. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 392 obręb Uzdowo.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr LIII/384/10 Rady Gminy Działdowo z dnia 20 października 2010 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie utworzenia Welskiego Parku Krajobrazowego.
16. Sprawy bieżące.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z X sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4-5

Wójt Gminy P.Cieśliński przekazał informację z działalności w okresie międzysesyjnym z uwzględnieniem wykonanych uchwał i wydanych zarządzeń.

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Wójt nawiązał do kwestii budowy oczyszczalni przyzagrodowych, informując na jakim etapie są prace związane z ich realizacją. Przekazał, że termin zakończenia inwestycji mija z końcem listopada.

Sołtys E.Walewacz zapytała czy można składać kolejne wnioski na oczyszczalnie przydomowe.

Wójt poinformował, że jest taka możliwość. Podkreślił, że kilka lat temu namawiano mieszkańców do budowy oczyszczalni przydomowych, obecnie zainteresowanie wzrasta. Przekazał, że w przyszłym roku oczyszczalnie nie będą realizowane, być może w roku 2013. Ilość realizowanych oczyszczalni będzie uzależniona od tego, czy uda się pozyskać środki. Poinformował również, że koszt budowy oczyszczalni wynosi od 8 000 do 10 000 zł, przy czym właściciel wpłacał tylko 2 000 zł.

Radny K.Niewidziała zapytał o kwestię opieki nad uczniami w trakcie dowozu do szkoły.

Wójt poinformował, że wszystko pozostało tak jak dotychczas. Obecny przewoźnikiem jest PKS, który odpowiada za opiekę w autobusie. Dodał, że gmina nie ma obowiązku zapewnienia opieki w autobusach rejsowych. Przekazał, że obowiązkiem rodzica jest odprowadzenie dziecka do autobusu, natomiast dzieci wsiadające i wysiadające przy szkole są odprowadzane przez pracowników placówki.

Wójt powiedział, że pani kierownik D.Smereczyńska objechała teren gminy obserwując wszystkie miejsca, w których wsiadają i wysiadają dzieci. Następnie przekazała uwagi

kierowcom i dysponentom. Wójt Gminy podkreślił, że rodzice wymagają, aby dzieciom zapewniono opiekę jednak niewielu z nich odprowadza swoje dzieci do autobusów.

Wójt poinformował, że z uwagi na koszt zatrudnienia na dzień dzisiejszy nie ma opiekunów i nie będzie. Dodał, że jeśli zatrudnionooby opiekunów, wówczas nie byłoby środków na wykupienie biletów dla 170 dzieci. Podkreślił, że w przyszłości okaże się, czy wybrany wariant dowozu dzieci sprawdzi się, ponieważ może dojść do zmonopolizowania rynku i okaże się droższy. W takiej sytuacji ponownie trzeba będzie zorganizować dowóz gminnymi autobusami. Wójt podkreślił, że wówczas konieczny byłby zakup 1-2 autobusów, do tego dochodzą m.in. koszty utrzymania kierowców, opiekunów.

Radny K.Niewidziała powiedział, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie opieki i dowozu.

Kierownik D.Smereczyńska odpowiedziała, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty gmina zapewnia opiekę i dowóz. Poinformowała, że opieka jest zapewniana przez gminę w autobusach wynajmowanych wyłącznie w celu zapewnienia dowozu, natomiast w przypadku autobusów rejsowych gmina nie ma obowiązku zatrudnienia opiekuna. Następnie dla potwierdzenia wypowiedzi odczytała stanowisko sekretarza stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Kierownik przekazała, że zaproponowano rodzicom przejazd autobusem razem z dzieckiem na podstawie biletu na okaziciela.

Radny K.Niewidziała podkreślił, że kwestia opieki w autobusach budzi wiele problemów w Burkacie. Zapytał czy wówczas rodzic jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej.

Kierownik przekazała, że rodzic odpowiada wyłącznie za swoje dziecko.

Wójt poinformował, że kilka osób z Burkatu ma zastrzeżenia, jednak z innych miejscowości nie docierają takie sygnały. Dodał, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości zmiany- nie ma środków finansowych.

Wójt dodał, że jeśli przyjdą rodzice zgłaszając zastrzeżenia i propozycje w kwestii dowozu dzieci, wówczas podejmie dyskusję i postara się dostosować działania.

Sołtys K. Roman nawiązując do tematu podkreśliła, że rodzice powinni przede wszystkim przejąć na siebie odpowiedzialność zamiast stawiać wymagania wyłącznie w stosunku do gminy. Powiedziała, że w Niemczech obowiązek dostarczenia dzieci do szkół spoczywa na rodzicach.

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała radnego, o tym w jaki sposób przebiegała rozmowa z mamami. Dodała, że podczas rozmowy obecny był również Dyrektor Szkoły Podstawowej w Turzy Wielkiej. Wyjaśniła, że próbuje wskazać rozwiązanie dając możliwość zakupu biletu, osobiście monitoruje dowóz dzieci jeżdżąc po terenie gminy.

Radny P.Stańczak powiedział, że zgadza się z tym, że rodzice powinni odpowiadać za dziecko, pytając następnie czy kierowcy autobusu mają odpowiednie uprawnienia w zakresie opieki.

Kierownik D.Smereczyńska wyjaśniła, że jest to komunikacja publiczna i trudno wymagać specjalistycznych uprawnień. Przewóz zorganizowany na podstawie refundacji biletów, która powinna następować na wniosek rodzica, jednakże usprawniono tę kwestię i dyrektorzy sporządzają zapotrzebowanie na bilety miesięczne.

Kierownik poinformowała, że pani Dyrektor M.Lorkowska w razie jakichkolwiek uwag reaguje natychmiast.

Wójt przekazał, że skrócono czas pobytu dzieci w szkołach. Na wnioski dyrektorów ruszyły dodatkowe kursy.

Po zakończeniu dyskusji na temat zapewnienia opieki w autobusach, **Przewodniczący M. Zieliński** zwrócił się do sołtysów informując, że po sesji odbędzie się spotkanie w sprawie poboru podatku i opłat.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** poprosił **Dyrektor G.Lauterbach** o zabranie głosu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Klęczkowie poinformowała, że na dzisiejszą sesję przyjechali uczniowie szkoły w Klęczkowie, w celu zakończenia projektu pn. „Z małej szkoły w wielki świat” realizowanego w ramach Kapitału Ludzkiego. Przekazała, że na tablicach przygotowano kilkanaście fotorelacji z projektów realizowanych w ubiegłym roku. Obecnie najtrudniejszy z dotychczasowych etapów projektu polegający na przedstawieniu władzom gmin efektów końcowych przeprowadzanego projektu.

Zgodnie z zapowiedzią pani dyrektor uczniowie przedstawili w formie prezentacji multimedialnej efekty finalne projektu „Jak wpływać na gminę”. W ramach projektu przeprowadzili diagnozę sytuacji w gminie, poznając jej słabe i mocne strony. Uczniowie przekazali, że celem badań było zebranie informacji dotyczącej oceny mieszkańców na temat różnych obszarów funkcjonowania gminy (stan dróg, zapewnienie edukacji, miejsca opieki nad dziećmi, place zabaw; organizacja pracy szkoły, plan lekcji, zajęcia pozalekcyjne; stworzenie możliwości spędzenia czasu wolnego, świetlice młodzieżowe; dbałość o tereny zielone, skwery, ukwiecenie terenu gminy; działalność na rzecz ochrony środowiska, gospodarka odpadami, wywóz i segregacja śmieci; bezpieczeństwo mieszkańców, praca służb mundurowych, oświetlenie, chodniki; lokalna komunikacja, autobusy, stan przystanków). Respondentami badań byli mieszkańcy wsi: Krasnołąka, Pożary, Klęczkowo.

Uczniowie podziękowali Wójtowi Gminy, Przewodniczącemu Rady Gminy, pani Dyrektor za pomoc w realizacji projektu.

Na podstawie analizy przeprowadzonych badań młodzież sporządziła raport, który przekazano władzom gminy, w celu zapoznania się z oczekiwaniami mieszkańców.

Ad pkt 6

Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy Działdowo na 2011 r.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XI/87/11 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, której przedmiotem jest dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego w Uzdowie. Poinformowała, że proponowane stawki dotacji, jako dopłaty do ceny 1m³ ścieków oczyszczonych dla poszczególnych oczyszczalni przedstawiają się następująco:

- 1) oczyszczalnia ścieków w Uzdowie w wysokości 3,40 zł,
- 2) oczyszczalnia ścieków w Pożarach w wysokości 1,13 zł,
- 3) oczyszczalnia ścieków w Kramarzewie w wysokości 1,13 zł,

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XI/88/11 w sprawie udzielenia dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego, określania zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący M.Zieliński ogłosił przerwę w obradach o godz. 11.15.

O godz. 11.40 Przewodniczący Rady Gminy wznowił XI Sesję Rady Gminy Działdowo.

Ad. pkt 8

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów, informując, że poszczególne komisje stałe rady wypracowały stawkę w wysokości 10 zł od jednego psa, przy czym rolnicy zgodnie z ustawą dokonują opłat dopiero od trzeciego psa. Przekazała również, że wynagrodzenie dla inkasenta ustalono w wysokości 25% od kwoty zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XI/89/11 w sprawie opłaty od posiadania psów.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego W.Kubiński zabrał głos nawiązując do przedmiotowej uchwały. Podkreślił, że uchwalona uchwała powinna mieć coś na celu, nie zmienia ona natomiast istniejącego stanu rzeczy. Dodał, że należałoby zastanowić się, co należy poprawić. Powiedział, że ustalono niską stawkę, gdyby była wyższa można byłoby wprowadzić ulgi i zachęcić posiadaczy psów do poprawy obecnej sytuacji. Sama opłata nie stanowi rozwiązania, ale może w przyszłości, przy współpracy z innymi gminami uda się inaczej rozwiązać problem.

Przewodniczący M.Zieliński poinformował, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby dalej szukać właściwego rozwiązania problemu psów.

Ad.pkt 9

Skarbnik B.Antoszevska przedstawiła stawki podatku od nieruchomości, wypracowane przez radnych na posiedzeniach stałych komisji rady gminy:

1) od gruntów:

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,66 zł od 1 m² powierzchni;
- b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł od 1 ha powierzchni;
- c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,18 zł od 1 m² powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

- a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 19,26 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;
- c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,20 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;
- d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,45 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 5,34 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, z wyjątkiem:

- budynków gospodarczych pozostałych po przekazaniu gospodarstwa rolnego na skarb państwa, dla których stawka wynosi 1,23 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

- budynków gospodarczych znajdujących się na użytkach rolnych nie tworzących gospodarstw rolnych w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym, pozostałych po przekazaniu gospodarstwa rolnego w zamian za świadczenia uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników lub renty strukturalne, dla których stawka wynosi 3,59 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

3) od budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 37 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XI/90/11 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Skarbnik gminy wyjaśniła, że nawet po podwyższeniu są to nadal jedne z najniższych podatków wśród ościennych gmin. Dla porównania przedstawiła jak kształtują się stawki podatków w innych gminach.

Ad. pkt 10

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku ze zmianą przepisów należało dokonać zmian w treści formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XI/91/11 w sprawie wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 11

Kierownik D. Smereczyńska poinformowała, że po podjęciu na poprzedniej sesji uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/75/11 z dnia 22 lipca 2011 r. w zakresie § 4 Wojewoda zakwestionował również zapis w § 2 tejże uchwały, informujący o tym, że zajęcia są realizowane w wymiarze pięciu godzin, od poniedziałku do piątku, w godz. od 8-13.00 w czasie obecności wszystkich dzieci w przedszkolu. Po wprowadzeniu zmian § 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 2 Usługi świadczone przez przedszkole w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia

2008 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4 poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie."

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XI/92/11 zmieniającą Uchwałę Nr IX/75/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego w publicznym Punkcie Przedszkolnym w Burkacie, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12

Wójt Gminy poinformował, że przedmiotowa uchwała określa sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej działalności tych organizacji. Dodał, że współpraca z ww. podmiotami jest niewielka jedynie w przypadku realizacji kolonii, ponieważ większość zadań wykonywanych jest we własnym zakresie.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XI/93/11 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13

Kierownik G. Małachowski poinformował, że przedmiotowa nieruchomość, będąca przedmiotem sprzedaży w formie bezprzeatrgowej położona jest w Uzdowie. Wyjaśnił, że przyległe do nieruchomości działki są własnością Państwa J.K. Ogrodnik, którzy wystąpili z wnioskiem o kupno przedmiotowej nieruchomości. Dodał, że od wielu lat wnioskodawcy przejeżdżali drogą gminną, ponieważ dzięki niej możliwy jest dostęp do drogi publicznej. Kierownik przekazał, że nieruchomość oszacowano na kwotę 4. 565 zł (cena bez VAT). Dodał, że w planie zagospodarowania przestrzennego gminy nieruchomość znajduje się na

terenie oznaczonym jako tereny zabudowy mieszkaniowej-zabudowa zagrodowa oraz tereny zabudowy usług uciążliwych – zakład stolarski.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XI/94/11 w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 392, obręb Uzdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 14-15

Kierownik G.Małachowski przekazał krótką informację na temat utworzenia i funkcjonowania Welskiego Parku Krajobrazowego. Wyjaśnił, że poszerzenie obszaru Parku na terenie naszej gminy nie niesie ze sobą żadnych zmian ponieważ teren ten objęty jest Obszarem Natura 2000. Poinformował również, że w związku z wnioskami składanymi przez inne gminy w treści uprzednio uzgadnianego projektu uchwały sejmiku zostały zmienione zapisy dotyczące zakazów i nakazów obowiązujących w Parku, stąd konieczność uzgodnienia nowego projektu uchwały sejmiku. Dodał, że przed uzgodnieniem projektu należy uchylić uchwałę podejmowaną w roku ubiegłym w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie utworzenia Welskiego Parku Krajobrazowego.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XI/95/11 w sprawie uchylenia uchwały Nr LIII/384/10 Rady Gminy
Działdowo z dnia 20 października 2010 r.**

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Kierownik G.Małachowski odczytał treść uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XI/96/11 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie utworzenia Welskiego Parku
Krajobrazowego.**

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 16

Sprawy bieżące

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Ziółkowska-Wójcicka poinformowała, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zwróciło się prośbą o poinformowanie mieszkańców o rządowym programie wspierania osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne. Uchwała podjęta 27 września b.r. wskazuje na możliwość uzyskania dodatkowego świadczenia w wysokości 100 zł miesięcznie, przyznawanego na podstawie wniosku. Przekazała, że nie ma jeszcze formularza wniosków a środki będą wypłacane w listopadzie i grudniu. Wniosek powinien zostać złożony w terminie do 31 października, dokumenty złożone po tym czasie nie będą rozpatrywane. Środki w roku bieżącym pochodzą z budżetu państwa, co do przyszłego roku nie podano informacji na ten temat. Kierownik przekazała sołtysom i radnym informacje, w celu podania do publicznej wiadomości mieszkańcom gminy.

Radny J.Szudrewicz zapytał o możliwość przestawienia czasu oświetlenia, z uwagi na to, że rano jest ciemno oraz o to czy istnieje szansa na oczyszczenie rowów gminnych przed zimą.

Sołtys Sołectwa Turza Wielka M.Wąskowiak zapytał, z czego wynika różnica w przypadku opłaty od psa dla rolnika i dla osób nie będących rolnikami.

Skarbnik Gminy poinformowała, że różnice wynikają z ustawy.

Sołtys ponowił prośbę o oznakowanie szkoły.

Sołtys E.Walewacz ponownie poruszyła kwestię zwiększenia diet dla sołtysów.

Wójt Gminy odpowiadając na pytanie radnego poinformował, że z powodu braku środków finansowych rowy nie zostaną oczyszczone, natomiast uda się może wygospodarować fundusze na oznakowanie terenu szkoły.

Nawiązując do pytania o diety sołtysów **Wójt** poinformował, że brakuje środków, na pewno zostaną one podwyższone, jednak trudno powiedzieć kiedy to nastąpi. Poprosił o cierpliwość.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił **Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej** o wyjaśnienie komu przysługują świadczenia, o których wspomniała.

Kierownik B. Ziółkowska -Wójcicka odpowiedziała, że dotyczy osób, które pobierają świadczenie pielęgnacyjne w wysokości 520 zł z tytułu opieki nad osobą niepełnosprawną.

Ad.pkt 18

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XI Sesji Rady Gminy o godz. 12.30

Protokołowała

Marta Patalon

/Referent/

Przewodniczył

Mirosław Zieliński

/Przewodniczący Rady Gminy/